
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quarta-feira, 21 de Setembro de 2016 – 11 

Secretaria de Estado de Segurança Pública
Secretário: Sérgio Barboza Menezes

Expediente
EDITAL SEPLAG/SEDS Nº. 09/2013 de 06 de dezembro de 2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO DO QUA-
DRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, a Secretaria de Estado de Segurança Pública – SESP, o Instituto Brasileiro de For-
mação e Capacitação – IBFC, no uso de suas atribuições, considerando o Edital supramencionado e o Regulamento do Curso de Formação Técnico 
Profissional - 6ª etapa, INFORMAM:

O RESULTADO dos Recursos interpostos contra o Resultado Preliminar do Curso de Formação Técnico Profissional – PRIMEIRO GRUPA-
MENTO, após conferência dos Cartões de Resposta dos candidatos:
RISP Nº INSCRIÇÃO NOME DECISÃO

1ª 2004385-6 ROGERIO CECILIO RAMOS Não conhecer o Recurso por ter sido interposto contra o Gabarito Oficial, cujo 
prazo de recurso expirou no dia 16/08/2016.

1ª 2004897-1 HAROLDO SOBRAL NETO Não conhecer o Recurso por ter sido interposto contra o Gabarito Oficial, cujo 
prazo de recurso expirou no dia 16/08/2016.

1ª 2022025-1 JOAO BATISTA PINHEIRO Não conhecer o Recurso por ter sido interposto contra o Gabarito Oficial, cujo 
prazo de recurso expirou no dia 16/08/2016.

1ª 2014150-5 IARA TATIANE DE BRITO SANTOS Não conhecer o Recurso por ter sido interposto contra o Gabarito Oficial, cujo 
prazo de recurso expirou no dia 16/08/2016.

5ª 2019930-9 LEONIDAS DIAS DE MELO INDEFERIR: Mantém-se inalterada a nota 58,00 (cinquenta e oito) e ratifica-se 
sua reprovação no Curso.

 Belo Horizonte, 20 de setembro de 2016.
SÉRGIO BARBOZA MENEZES

 Secretário de Estado de Segurança Pública
20 880675 - 1

Fábio Matheus Ourives-679526 Três Corações
Fernando Henrique Silva Menegucci-564170 Três Corações
Filipe Simões Damas-672661 Três Corações
Glauciene Augusto da Silva-678048 Três Corações
Gledson Nogueira de Oliveira-678506 Três Corações
Heberty de Souza Santos-427923 Três Corações
Jaqueline Rosa dos Santos-679695 Três Corações
Jéferson Pereira Rocha-677589 Três Corações
Jesulem Gomes Ferrari-677997 Três Corações
Jorge Luiz Barreiro-679431 Três Corações
Júnior César de Abreu-77121 Três Corações
Leandro José Ribeiro-679838 Três Corações
Luan Ambrósio Alves-544644 Três Corações
Luan Nicolau Martins Amaro-581348 Três Corações
Ludson Ryan Nascimento de Castro-397585 Três Corações
Luiz Fernando de Oliveira-417298 Três Corações
Luiz Henrique dos Santos Batista-679110 Três Corações
Maicon Marcelino Caetano Fonseca-277836 Três Corações
Marco Antônio Fernandes Onofre-170828 Três Corações
Marco Aurélio Silva-677905 Três Corações
Maria Ivone Lourenço-678243 Três Corações
Marlene Guidis-677592 Três Corações
Márlon Enderson da Silva Lopes-589090 Três Corações
Max William Nogueira Silva-530413 Três Corações
Michel Braz Barra-124429 Três Corações
Michel Igor Custódio-472118 Três Corações
Miguel Paulo Martins Soares Júnior-602258 Três Corações
Nílson Felício de Castilho-425732 Três Corações
Nivio Antônio Júnior-96674 Três Corações
Noel Andrade Domingos-174969 Três Corações
Patrick Luan Braga da Silva-353762 Três Corações
Phyllipe Reis Pedro-679113 Três Corações
Rafael Barra Alves-111478 Três Corações
Rafael Guimarães-203246 Três Corações
Rafael José Firmo-677883 Três Corações
Rafael Oliveira Lopes-368861 Três Corações
Renan Schimith Aristides-679715 Três Corações
Ricardo Gomes-219230 Três Corações
Ronan Tieslei da Costa-677996 Três Corações
Sérgio Expedito Honorato-667242 Três Corações
Tales Manoel Pereira Amâncio-278728 Três Corações
Talison Damião da Faria-536019 Três Corações
Thiago Pereira dos Santos-266001 Três Corações
Tommy Brian Ghezzi Cruz-217888 Três Corações
Valmira Cândida-678849 Três Corações
William Rodrigues Francisco-678060 Três Corações

 Ratificar a matrícula na Penitenciária José Edson Cavalieri, em Juiz 
de Fora:

Adílson Pereira Júnior-208267 Juiz de Fora
Alexandre Cristian Lourenço-131830 Juiz de Fora
Amílton Pedro Virgínio-386590 Juiz de Fora
André Luiz da Silva-1938 Juiz de Fora
Antônio Vítor de Souza Silva-184850 Juiz de Fora
Bruno Mattos Pinto-111611 Juiz de Fora
Carlos Eduardo Germano de Oliveira-424926 Juiz de Fora
Charles Amaro Faustino-121163 Juiz de Fora
Christopherson M. P. Oliveira Faria-434928 Juiz de Fora
Cláudio Avelar Caniato-679791 Juiz de Fora
Daniel Gonçalves do Nascimento-566438 Juiz de Fora
Darlei Luciano Paiva-136555 Juiz de Fora
Elias Luciano Alves-613811 Juiz de Fora
Eliseu Miranda da Silva Júnior-376372 Juiz de Fora
Evaristo Florentino da Silva-443679 Juiz de Fora
Fernando Atila do Nascimento-324317 Juiz de Fora
Geandro Santos Zílio-16062 Juiz de Fora
Geovane Gomes Trovatto-302109 Juiz de Fora
Iago Antônio Gualberto de Assis-351481 Juiz de Fora
Jackson Delfino da Silva-292596 Juiz de Fora
Jéferson Henrique da Silva Vital-472800 Juiz de Fora
João Paulo de Oliveira Paiva-363777 Juiz de Fora
José Albano Júnior-617345 Juiz de Fora
José Carlos Augusto Pereira-401946 Juiz de Fora
José Maria de Souza Gomes-504280 Juiz de Fora
Linick Ferreira Caetano-237771 Juiz de Fora
Lucas de Campos Domingos-627429 Juiz de Fora
Luiz Borges Filho-279745 Juiz de Fora
Maicon Christian Gonçalves B. Dutra-551602 Juiz de Fora
Moisés da Silva Medeiros-166557 Juiz de Fora
Pedro Paulo Araújo Rosa-333445 Juiz de Fora
Rafael Luiz Lourenço da Costa-583550 Juiz de Fora
Ramon Teixeira da Silva-376117 Juiz de Fora
Ricardo Brandi Aguiar Filho-368459 Juiz de Fora
Thiago Antônio Cardoso-265605 Juiz de Fora
Valdiney de Paula Castro-41012 Juiz de Fora
Watson Magno Nazaré Correa-210411 Juiz de Fora
Wellerson Luiz de Oliveira-174676 Juiz de Fora
Wendel de Oliveira Santos-245770 Juiz de Fora
William Campos Ferreira-145257 Juiz de Fora

 Ratificar a matrícula no Complexo Penitenciário de Ponte Nova, em 
Ponte Nova:

Adirson dos Santos de Lana-45563 Ponte Nova
Breno Antônio Gomes Bento-423107 Ponte Nova
Carlos Deon Guimarães-677021 Ponte Nova
Deivyson de Sousa Pereira-675942 Ponte Nova
Diego Maradona Soares-409605 Ponte Nova
Edmílson Martins Lopes-648753 Ponte Nova
Eduardo Vital Pereira-388268 Ponte Nova
Flávio Drumond Raimundo-90936 Ponte Nova
Jarbas de Oliveira-148905 Ponte Nova
Júlio César do Carmo Tomás-315389 Ponte Nova
Manoel Henrique Ferreira de Oliveira-
676598 Ponte Nova

Mateus Aparecido de Oliveira-635486 Ponte Nova
Pablo Francisco Barbosa-229284 Ponte Nova
Paulo Henrique Martins-86580 Ponte Nova
Ramon André Bonifácio Albergaria-246111 Ponte Nova
Rudhero Berghomy da Silva Manião-454820 Ponte Nova
Valdir Alvim da Rocha-304716 Ponte Nova

 Ratificar a matrícula no Complexo Penitenciário Nossa Senhora do 
Carmo, em Carmo do Paranaíba:

Adílson dos Santos Nascimento-681257 São Gotardo
Agnaldo Augusto da Silva-679775 Campos Altos
Alencar Pereira dos Santos-680799 Carmo do Paranaíba
Anselmo Ferreira da Silva-87716 São Gotardo
Cléber Teixeira Portilho-472405 Carmo do Paranaíba
Cleidson Aguiar dos Santos-682155 São Gotardo
David César Rosa Reis-468898 São Gotardo
Emerson Cândido-473756 Rio Paranaíba
Erivaldo José de Carvalho-513209 São Gotardo
Fábio Roque Ferreira Júnior Carmo do Paranaíba
Guilherme Júnio Soares-627362 São Gotardo
Hélio Alves de Sousa-681288 São Gotardo

Ilma Maria de Lima-372528 Carmo do Paranaíba
João Vitor Firmino-646299 Carmo do Paranaíba
Jorge Lopes dos Santos-205508 Carmo do Paranaíba
José Carlos da Silva-357623 Tiros
Ricardo Correa Benite Medina-680804 Carmo do Paranaíba
Severino José da Silva-680787 Campos Altos
Taciana Mara Gontijo-680793 Carmo do Paranaíba
Tiago Henrique de Oliveira Miranda-480572 Tiros
Vanderley Carolino de Jesus-680839 Carmo do Paranaíba
Victor Marcone Santana-681868 São Gotardo
Vinícius Rodrigues-152284 Carmo do Paranaíba
Wesley Luiz Almeida-638179 Carmo do Paranaíba

 Ratificar a matrícula na Penitenciária Deputado Expedito de Faria 
Tavares, em Patrocínio:

Adriano Pereira Fernandes-622288 Patrocínio
Diego Ricardo Braz-626645 Patrocínio
Felipe Lucio Silva Coelho-681964 Patrocínio
Maycon Lucio dos Santos-270422 Patrocínio
Roger Cabrini Silva Nascimento-476852 Patrocínio

 Ratificar a matrícula na Casa do Albergado Presidente João Pessoa, 
em Belo Horizonte:

Gullid Moreira da Silva-271392 Capital

 Ratificar a matrícula no Centro de Remanejamento do Sistema Prisio-
nal de Belo Horizonte, em Belo Horizonte:

Élder Ades Alves-292749 Capital
Geraldo Garcia de Almeida-674019 Capital

 Ratificar a matrícula no Centro de Remanejamento do Sistema Prisio-
nal de Juiz de Fora, em Juiz de Fora:

Alexandre de Faria Silva-679834 Juiz de Fora
Alexandre Lima de Assis-679764 Juiz de Fora
Alexsandro Aparecido S. Almeida-593742 Juiz de Fora
Anaximandro Mariano-679747 Juiz de Fora
André da Costa-98831 Juiz de Fora
Ângelo Gabriel Colombo Martim-679888 Juiz de Fora
Antônio Sérgio Marques Paes-679904 Juiz de Fora
Bruno de Souza Silva-182205 Juiz de Fora
Carlos Alberto Silva Moreira-506941 Juiz de Fora
Claudinei da Silva Alves-141205 Juiz de Fora
Cláudio Avelar Caniato-679791 Juiz de Fora
Cleiton Cláudio Costa Tenchine-270153 Juiz de Fora
Cleuberson Willian Marques-583699 Juiz de Fora
Davi de Paula da Silva-679571 Juiz de Fora
Edison Ferreira de Moraes-587688 Juiz de Fora
Felipe Augusto Xisto Silva-679179 Juiz de Fora
Fernando Prata da Silva-679084 Juiz de Fora
Geovane Rodrigues Vieira Batista-506941 Juiz de Fora
Geraldo Ângelo Rossignoli Ferreira-602389 Juiz de Fora
Grerison da Silva de Souza-679549 Juiz de Fora
Guilherme Luiz Fernandes-679724 Juiz de Fora
Inaja Alves Rodrigues Vieira-183097 Juiz de Fora
Leandro Cardoso da Silva-340046 Juiz de Fora
Lucas Machado Adão-679748 Juiz de Fora
Lucas Rinco Ferreira-679887 Juiz de Fora
Luthyano dos Santos Pereira-629594 Juiz de Fora
Márcio Valério Lopes Mendonça-679742 Juiz de Fora
Marcos Paulo de Castro Gonçalves-412217 Juiz de Fora
Marcos Vinícius Alves da Silva-679827 Juiz de Fora
Pablo Assis dos Santos-679145 Juiz de Fora
Pedro Henrique de Souza-549234 Juiz de Fora
Pedro Paulo Araújo Rosa-333445 Juiz de Fora
Ramon de Almeida-39151 Juiz de Fora
Renato de Paula Loures-679673 Juiz de Fora
Roberto Carlos Abrão-679338 Juiz de Fora
Robson Francisco Moreira-39393 Juiz de Fora
Sérgio Luiz Basílio-3667 Juiz de Fora
Teófilo de Araújo Godoy-679759 Juiz de Fora
Wanderson Daniel Garcia-679395 Juiz de Fora
Weder Mendes do Nascimento-13773 Juiz de Fora
Wellerson Eduardo Silva Sodré-610736 Juiz de Fora
Wesley Militão da Silva-669474 Juiz de Fora

 Ratificar a matrícula no Centro de Remanejamento do Sistema Prisio-
nal de Ipatinga, em Ipatinga:

Cléver Rodrigues Valadares-507534 Ipatinga
Edson Eloísio Borges dos Reis-81655 Ipatinga
Ilsimar Rodrigues Monteiro-235290 Ipatinga
Kevin Ludmax Malta E Silva-572025 Ipatinga
Lucas de Oliveira Fagundes-657259 Ipatinga
Luciano Ferreira Dias-18486 Ipatinga
Matheus William Dias Gonçalves-671758 Ipatinga
Nazioseny Faria de Souza-670311 Ipatinga
Vanuza Garcias Patrocínio Machado-284498 Ipatinga
Wanderson Silva Moura-96760 Ipatinga
Washington Luiz Ricardo de Oliveira-124854 Ipatinga
Welington Borges dos Reis-670729 Ipatinga
Wemerson Domingos Soares Alves-511397 Ipatinga
Zita Soares Oliveira Neta-581061 Ipatinga

 Ratificar a matrícula no Presídio de Sabará, em Sabará:

Alessandro Teixeira de Paula-351270 Sabará
Dalmo Henrique Ferreira Oliveira-623401 Sabará
Eric Henrique Moreira Ramos-338572 Sabará
Ewerton James Félix-628435 Sabará
Frederico Lucas Leocardio-192600 Sabará
Gilmar Carvalho de Macedo-242611 Sabará
Jefferson Almeida de Carvalho-569505 Sabará
Marcos Antônio Ferreira Costa-32471 Sabará
Matheus Felipe G. Fernandes-361431 Sabará
Maycon Vitor dos Santos Moreira-327972 Sabará
Rodrigo Junio de Sousa Silva-625279 Sabará
Uldebrano de Freitas Campos-680825 Lavras
William Leocardio da Silva-177 Sabará

 Ratificar a matrícula no Presídio de Nova Lima, em Nova Lima:

Alexssandro Paulino de Oliveira-681443 Nova Lima
Anderson Júnior de Barros-680560 Nova Lima
Helbert Martins de Jesus-681157 Nova Lima
Leandro Santos Santiago-681746 Nova Lima
Madson Pereira Marques -680558 Nova Lima
Miguel Estevão Teixeira-628609 Nova Lima
Patrick Luan Ferreira Sena Santos-508692 Nova Lima
Sandes Adriano Maia-412534 Nova Lima
Thalys Fernando dos Santos-535232 Nova Lima
William Anderson D. Nonato-264093 Nova Lima

Secretaria de Estado de 
Administração Prisional

Secretário: Francisco Kupidlowski

Expediente
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL

SUPERINTENDÊNCIA DE ARTICULAÇÃO 
INSTITUCIONAL E GESTÃO DE VAGAS

ATOS DE SUPERINTENDENTE

O Superintendente de Articulação Institucional e Gestão de Vagas, no 
uso das atribuições que lhe conferem no artigo 25 do Decreto nº 43.295, 
de 29 de abril de 2003 e da Lei 11.404, de 25 de janeiro de 1994.

Resolve:

 I-Autorizar as matrículas dos sentenciados abaixo nominados, com 
seus respectivos números do INFOPEN, nos estabelecimentos penais 
subordinados à Superintendência de Articulação Institucional e Gestão 
de Vagas da Subsecretaria de Administração Prisional:

 Na Penitenciária José Edson Cavalieri, em Juiz de Fora:

Alesandro Melo Mendes-N/C Juiz de Fora-4º BILM

 No Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Horizonte, 
em Belo Horizonte:

Diego Otávio da Silva Martins-76283 Capital-DIHPP
Gabriel Soares Lemos-675492 Capital-Narcóticos
Syrillo Pinto da Silva Filho-31683 Capital-Narcóticos
Willian Cristian Pereira Cassiano-115773 Capital-DIHPP
Walisson Amâncio de Souza-682281 Capital-7ª DEIA

 No Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Juiz de Fora, 
em Juiz de Fora:

Ricardo Lazarino de Castro-221586 Miradouro-C.Local

 No Presídio Inspetor José Martinho Drumond, em Ribeirão das 
Neves:

Rafael Batista Bicalho-682462 Capital-DEMID

 No Presídio de São Joaquim de Bicas, em São Joaquim de Bicas:

Cássio Bruno Figueiredo da Silva-682166 Capital-4ª DPN

 No Presídio de São Joaquim de Bicas II, em São Joaquim de Bicas:

José Rodrigues Júnior-300205 Igarapé-4ª DPC
Mateus Augusto Saraiva-682469 Igarapé-4ª DPC
Athos Diego Cunha Costa-191638 Apac-Santa Luzia

 No Presídio de Areado, em Areado:

Aline Martins da Silva-553419 Paraguaçu-C.Local
Karoliny Souza e Costa-265338 Paraguaçu-C.Local

 No Presídio de João Monlevade, em João Monlevade:

Darlyson Moreira Neves-657827 São Domingos do Prata-C.
Local

Jonatha Alexander Ramalho-507245 São Domingos do Prata-C.
Local

Marcelo Eduardo da Silva-564996 São Domingos do Prata-C.
Local

Yuri Márcio Carneiro-526933 São Domingos do Prata-C.
Local

 No Presídio de Timóteo, em Timóteo:

André Alves da Silva-45760 São Domingos do Prata-C.
Local

Augusto Alexsander Marthins-
632442

São Domingos do Prata-C.
Local

Cleyton Cordeiro da Silva-679523 São Domingos do Prata-C.
Local

Miller Fernandes-670639 São Domingos do Prata-C.
Local

 No Presídio de Teófilo Otoni, em Teófilo Otoni:

Cristiano de Jesus-49778 Carlos Chagas-C.
Local

 No Presídio de Januária, em Januária, por ordem judicial datada de 
26.08.16:

André Souza Santos-437112 Itacarambi-C.Local
Bruno Ferreira Aguiar de Souza-588254 Itacarambi-C.Local
Gutemberg Moreira-452934 Itacarambi-C.Local
Jhon Marley Nunes dos Santos-325679 Itacarambi-C.Local
José Fábio Ferreira de Souza-309946 Itacarambi-C.Local
José Messias Alves Santos-1362 Itacarambi-C.Local
Luiz Cláudio de Souza Vitalino-648839 Itacarambi-C.Local
Luiz Marcos Pereira da Silva-206578 Itacarambi-C.Local
Renato de Souza Santos-520330 Itacarambi-C.Local

 Ratificar a matrícula no Complexo Penitenciário Doutor Pio Canedo, 
em Pará de Minas:

Adriano Albuquerque Mendonça-681662 Pará de Minas
Alex Guedes de Almeida-679297 Pará de Minas
Alex Sander Coutinho Silva-351131 Pará de Minas
Aloísio Carlos Nogueira dos Santos-55133 Pará de Minas
André Cristiano Maia-679968 Pará de Minas
Ary Bellfort Marques-347360 Pará de Minas
Augusto Luiz Carvalho Almeida-431471 Pará de Minas
Carlos Henrique Silva Reis-613798 Pará de Minas
Cleiton Diego Alves Ferreira-202353 Pará de Minas
Daniel Felipe da Silva Teixeira-305228 Pará de Minas
Elaine Luiza da Silva Amorim-679172 Pará de Minas
Emerson Lopes Moreira-280451 Pará de Minas
Ezequiel Lucas Silva-681898 Pará de Minas
Fábio Douglas Moreira Ferraz-17368 Pará de Minas
Felipe Pereira de Souza-453772 Pará de Minas
Franciele Aparecida Ferreira-680797 Pará de Minas
Gerson de Oliveira Alves-679814 Pará de Minas
Gilcimara Ferreira Bastos-679813 Pará de Minas
Gleison Camilo Aparecido-572207 Pará de Minas
Gustavo Cesar Menezes-678943 Pará de Minas
Jadir Gonçalves Parombas-679928 Pará de Minas
Jefersson Patrik Muniz Pereira-594002 Pará de Minas
Jose Antônio Rodrigues Alves-680363 Pará de Minas
Juliano Pereira da Cruz-679304 Pará de Minas
Julio Cesar Meireles Costa-553709 Pará de Minas
Junio Alberto Pereira-678920 Pará de Minas
Kely Cristina Gonçalves de Oliveira-681251 Pará de Minas
Lucas Henrique da Silva-678715 Pará de Minas
Maiston Lopes de Melo-681128 Pará de Minas
Marcelo Jose Bueno dos Santos-679379 Pará de Minas
Marcos Flavio Silva-622630 Pará de Minas
Maxuel Soares de Souza-680695 Pará de Minas
Mayne Mara da Silva-169432 Pará de Minas
Olímpio Aparecido dos R. Camargos-295172 Pará de Minas
Pablo Alberto de Freitas-396526 Pará de Minas
Paulo Cesar de Lima-92944 Pará de Minas
Paulo Roberto Santos-367652 Pará de Minas
Racine Feliciano da Costa Neto-679780 Pará de Minas
Rafael da Silva Verane-680332 Pará de Minas
Rafael Rómulo Soares-306329 Pará de Minas
Reinaldo Rocha de Souza-678944 Pará de Minas
Roberto Carlos da Silva-680462 Pará de Minas
Rogerio Souza Frateli-91762 Pará de Minas
Shirlei Aparecida Silva-680158 Pará de Minas
Tatiana Rezende dos Santos-630569 Pará de Minas
Tayna Alex dos Santos Costa-681011 Pará de Minas
Tiago Gomes Soares-314969 Pará de Minas
Tulio Afonso Sousa-600818 Pará de Minas
Vinicius Oliveira Neves-678716 Pará de Minas
Vitor Aparecido Inocêncio-680849 Pará de Minas
Webert Belizário Rodrigues Junior-521246 Pará de Minas
Wilson Pereira da Rocha-131133 Pará de Minas

 Ratificar a matrícula na Penitenciária de Três Corações, em Três 
Corações:

Ademílson Correia Luiz-678474 Três Corações
Adenilson Jorge de Oliveira-271807 Três Corações
Aguinaldo Gomes de Carvalho-679912 Três Corações
Alex Júnior Braz Custódio-677881 Três Corações
Alex Lincoln da Silva-392916 Três Corações
Alexandre Penha Mafra-413561 Três Corações
Aline Custódio Arantes-677880 Três Corações
Álisson Luiz de Souza-294531 Três Corações
Allyson Rodrigo da Silva-200436 Três Corações
Aloísio Gonçalves André-656641 Três Corações
Antônio Francisco de Oliveira-279078 Três Corações
Bruno Eduardo de Jesus-678722 Três Corações
Bruno Presciliano Silva-633107 Três Corações
Crisver Wildebrand Massarin Ferreira-546731 Três Corações
Daniel Maciel André-679073 Três Corações
Diego Vítor de Souza Leônidas-677882 Três Corações
Diogo Assis dos Anjos-678636 Três Corações
Edgar Francino da Silva-679146 Três Corações
Edison Ferreira Júnior-678634 Três Corações
Émerson Antônio da Silva-116932 Três Corações
Evandro João Lopes-57265 Três Corações
Fabiano Souza da Cruz-677612 Três Corações

cleberson
Realce


